Liber

Non sic non: quoniam perit illa putatio vana
 Ros cadit et vite cursus ad yma ruit
 Sic stat homo vel die quo facta cetera constant
 Quid plus sunt vana singula queque nihil.

¶ Dicit autor. Quid hō tū querit: q̄ qñ credit stare transit vt vmbra et cadit ad yma qñ putat stare. Et qd hōi manet certū nisi mors siue imago mortis quez semp seq̄tur trabat atqz tenet. Den cur hō gaudet siue supbit et ad quid. Cur etiā ip̄e hō ducit statū q̄ cūis ē et erit. Et cur cupit sibi subdere oīa putando se semp posse viuere. Sed nō est sic: qm̄ illa putatio vana perit et deficit atqz cadit sicut ros et ruit ad yma. Et qd plus: oīa predicta et singula queqz sunt vana et transitoria: nec in ipsis cōstat esse aliqd firmitatis. Et ideo homo illa d̄ cupere siue desiderare q̄ sunt vera et eterna bona nō trāsitoria siue cauda opando virtuose et se exercēdo i rebus pijs: et vt ipsis meditātib⁹ possit acq̄rere regnū celeste. s. paradysum qd nob̄ cōcedat ille q̄ est trīn⁹ et vn⁹ am̄. **¶** Cōstructio ē plana.

¶ Liber parabolarum Alanus cum glosa fuit feliciter. **¶** Incipit liber fabularum Esopi.

Tuinet et proit conatur pagina presens

Dulcius attridit seria picta iocis.

Ortusus iste parit fructum cum flore fauorem

Flos et fructus emunt: hic inter ille sapit.

Si fructus plus flore placet fructum legēs: si flos

Plus fructu florem: si duo carpe duo

Ille mihi sospentem sopitet inertia mentem.

In quo perunguet mens mea nouit opus.

Et messis precium de vili surgat agello.

Verbula sicca deus imbuet rore tuo.

Verborum leuitas morum fert pondus bonustum.

Et nucleum celat arida testa bonum.

¶ Principio huius libri quinqz sunt inq̄renda. s. causa efficiēs: forma: materialis: et finalis: vnitatis et cū parti pb̄ie supponit: et q̄s nūlus. **¶** Causa efficiēs est esopus fabulator pb̄ngius vt inquit aul⁹ gēlū: q̄ has fabulas siue apologos finxit. Quidto ante christi tēpora q̄s plurimas hozati⁹ in sermonib⁹ et in eplis sibi usurpauit: ideoqz falsa sunt q̄ de theodosio galteroqz nōnulli somniant. **¶** Cā formalis est duplex. s. forma tractādi et forma tractatus. forma tractat⁹ est congregatio vel multiplicatio vel documēta q̄ in hoc libro continentur vel docētur. forma tractat⁹ est modus vel materia dispositio vel descriptio. causa finalis siue vltimas est vt plecto libro sciam⁹ ea q̄ dicta sunt in libro. Titulus talis est. Incipit esopus vel liber magistri esopi. Cui parti pb̄ie supponitur: et dicit⁹: de morib⁹ tractat. Et his enim grece mos dicitur esse latine. inde et pica. i. moralis sciētia. magister esopus de ciuitate attheniensis autor hui⁹ libri volēs oēs homines cōmunit̄ informare quid agere et quid vitare dēbeāt hoc opus cōposuit: in quo fingit dēta irrationalia animalia et inanimata loqui nobis. Per hoc inconueniens docet nos cauere cauēda et sectari sectanda. nam fingit gallus loqui et lupum: vt patet in littera. hoc est⁹ torus figuratue vt id quod minus videtur esse inest: et id quod magis. Istud autem opus fuit in greco sermone compositum. diu lamnis iacuit intentatum: donec ryberius quidam imperator romanozum rogauit magistrum romulum vt libri aliquas fabulas iocofas ad remouēdum publicas citras cō-